

GJ Invest Sønderborg ApS

Sjællandsgade 12, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 34 45 46 63

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022

Dirigent:

.....
Erling Lausen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste formål er at eje kapitalandele i selskaber, der driver bygge- og anlægsvirksomhed og anden håndværkervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 5.664.492 kr. mod et overskud på 3.948.188 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 9.827.837 kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Ikke finansielle forhold

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	812.969	825.992
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-281.944	-281.944
	Resultat før finansielle poster	531.025	544.048
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.260.305	3.708.053
3	Finansielle indtægter	186.538	40.683
4	Finansielle omkostninger	-232.357	-277.081
	Resultat før skat	5.745.511	4.015.703
5	Skat af årets resultat	-81.019	-67.515
	Årets resultat	<u>5.664.492</u>	<u>3.948.188</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	300.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	160.432	588.053
	Overført resultat	5.204.060	3.360.135
		<u>5.664.492</u>	<u>3.948.188</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	4.583.336	4.865.280
		<u>4.583.336</u>	<u>4.865.280</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.475.550	16.423.241
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	265.306
	Andre tilgodehavender	3.720.210	1.800.741
		<u>20.195.760</u>	<u>18.489.288</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.779.096</u>	<u>23.354.568</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	436.613
	Udskudte skatteaktiver	11.100	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.097.000	0
		<u>1.108.100</u>	<u>436.613</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.108.100</u>	<u>436.613</u>
	AKTIVER I ALT	<u>25.887.196</u>	<u>23.791.181</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	250.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.371.157	2.210.725
	Overført resultat	6.906.680	11.353.949
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
	Egenkapital i alt	9.827.837	14.064.674
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	5.900
	Hensatte forpligtelser i alt	0	5.900
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.941.419	4.170.244
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.000.000	0
		11.941.419	4.170.244
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.298.224	278.018
	Gæld til banker	35.922	790.196
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.638.631	4.178.824
	Skyldig selskabsskat	0	55.812
	Anden gæld	145.163	247.513
		4.117.940	5.550.363
	Gældsforpligtelser i alt	16.059.359	9.720.607
	PASSIVER I ALT	25.887.196	23.791.181

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.210.725	11.353.949	0	14.064.674
Afgang ved salg af virksomhed	0	0	98.671	0	98.671
Kapitalnedsættelse	-250.000	0	-9.750.000	0	-10.000.000
Overført via resultatdisponering	0	160.432	5.204.060	300.000	5.664.492
Egenkapital 31. december 2021	250.000	2.371.157	6.906.680	300.000	9.827.837

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GJ Invest Sønderborg ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet for GJ Invest Sønderborg ApS og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for H.C. Jensen Holding ApS.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15-25 år år
-----------	-------------

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Øvrige værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Virksomheden har ingen ansatte.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.809
Andre finansielle indtægter	186.538	27.874
	<u>186.538</u>	<u>40.683</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	150.038	145.355
Andre finansielle omkostninger	82.319	131.726
	<u>232.357</u>	<u>277.081</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	98.019	75.015
Årets regulering af udskudt skat	-17.000	-7.500
	<u>81.019</u>	<u>67.515</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2021		<u>6.275.000</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>6.275.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		1.409.720
Årets afskrivninger		281.944
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>1.691.664</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>4.583.336</u>
Afskrives over		<u>15-25 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2021	11.092.516	265.306	1.800.741	13.158.563
Tilgang i årets løb	0	0	1.919.469	1.919.469
Afgang i årets løb	-1.274.724	-265.306	0	-1.540.030
Kostpris 31. december 2021	9.817.792	0	3.720.210	13.538.002
Værdireguleringer				
1. januar 2021	5.330.725	0	0	5.330.725
Udloddet udbytte	-3.120.000	0	0	-3.120.000
Andel af årets resultat	5.260.305	0	0	5.260.305
Afskrivning på goodwill vedr. kapitalandele	-147.071	0	0	-147.071
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede kapitalandele	-666.201	0	0	-666.201
Værdireguleringer 31. december 2021	6.657.758	0	0	6.657.758
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	16.475.550	0	3.720.210	20.195.760

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Tilknyttede virksomheder				
SIB Byggeri A/S	Sønderborg	80,00 %	24.048.050	5.414.809
Elektrikeren Sønderborg A/S	Sønderborg	56,00 %	2.911.431	1.039.948

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.166.393	224.974	3.941.419	3.045.643
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.073.250	2.073.250	8.000.000	0
	14.239.643	2.298.224	11.941.419	3.045.643

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som sambeskattet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2021 0 t.kr. Eventuelle korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Sikkerhedsstillelser

For engagement med selskabets kreditinstitutter er der afgivet sikkerhed i pantebreve på 6.915 t.kr. i fast ejendom, hvis regnskabsmæssig værdi på 31. december 2021 udgør 4.583 t.kr. samt sikkerhed i unoterede aktier på nom. 280 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi på 31. december 2021 udgør 1.630 t.kr.

Til sikkerhed for dattervirksomheders gæld overfor kreditinstitutter har selskabet afgivet solidarisk kaution. Engagementerne udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2021.

11 Nærtstående parter

GJ Invest Sønderborg ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for betydelig indflydelse</u>
H.C. Jensen Holding ApS	Sønderborg	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Christian Jensen

Direktion

På vegne af: GJ Invest Sønderborg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-789694344456

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-05-19 11:22:48 UTC

NEM ID 

Hans Christian Jensen


Bestyrelse

På vegne af: GJ Invest Sønderborg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-789694344456

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-05-19 11:22:48 UTC

NEM ID 

Erling Lausen

Dirigent

På vegne af: GJ Invest Sønderborg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-499218570019

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-05-19 13:13:23 UTC

NEM ID 

Erling Lausen

Bestyrelsesformand

På vegne af: GJ Invest Sønderborg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-499218570019

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-05-19 13:13:23 UTC

NEM ID 

Gynther Kohls

Bestyrelse

På vegne af: GJ Invest Sønderborg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-502179974727

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-05-19 14:31:47 UTC

NEM ID 

Christian Svane Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-05-19 18:13:24 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MSTXN-OSG7V-WD02G-4XWF-H41HT-J60XX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>